関西日中平和友好会
 ～ 第１８回定期総会＆懇親会が開催されました ～

平成２３年４月２４日（日）、大阪弥生会館で午後 3 時から第１８回
定期総会が開催されました。（先ず、東日本大震災黙悼を実施）
・総会出席者：３０名  ・委任状欠席：３０名

総会員数８２名で規約第２２条の規定により、総会は成立しました。
その後、議長選出に入り、清瀬副会長が議長となり第一号議案から
第四号議案を審議致しました。議案は以下の通りです。
 【第一号議案】

１．第１７期活動報告及び決算報告（見本会長説明）
期間 平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日

   ２．会計監査報告（難波監査役が委任状欠席のため、神谷副会長・会計担当が説明）
 【第二号議案】（見本会長説明）

○規約の変更 ○会費に関する規定の変更
○法人部会規定の変更 ○慶弔規程の追加

 【第三号議案】
第１８期の活動計画案説明（見本会長説明）
予算案の説明（神谷副会長・会計担当説明）

     期間 平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日
 【第四号議案】（見本会長説明）
   １．理事の辞任  木本氏（死亡） 樋口氏（辞任）
   ２．新理事候補  新 恭一 氏、荒井 昭 氏
各議案の説明を行い、出席者から意見を求め各議案とも承認され
ました。また今回、新理事として新さん、荒井さんが就任されました
ので、就任の挨拶を述べて頂き抱負を語って頂きました。その後、参加者全員で記念撮影を行って
おります。
また、新会員として、志賀桂子様、愛甲芳華様２名の方が入会されました。

 事務局追記

今回の総会では、これまでにない出席者数となり、会員の方々からの熱い思いが伝わりました。
また、日中ビジネスが双方 WIN-WIN になるための支援サービス機能も新たに設けたこと、今後の

活動を更に活発化させるために法人部会の方々には年会費の値上げ、また理事会メンバー（顧問含

む）の方々には、新しく理事会費として、別途徴収させて頂くことになりましたので宜しくお願い

致します。

(2011.04.25 関西日中平和友好会事務局)